dysenteriae praescripto; constrictum excrementum reddentia, ex olei potandi praescripto aut ex flatuloescentiae praescripto.

Hoc est cauterizandi praeceptum, tuberculis haemorrhoidalibus quasvis sedes aggressis.

Medicus autem cum perforaverit tuberculum haemorrhoidale aut cochleari, aut acu, aut lanceolâ, lixivium causticum injiciat.

Ani procidentiae autem sine instrumento (speculo ani) lixivium causticum etc. adhibeat. — In omnibus tuberculis haemorrhoidalibus cibum aegrotus ex *Oryza sativa*, *Oryza praecoce*, *Hordeo hexasticho* et *Tritico aestivo*, conditum butyro clarificato, sumat cum aqua, aut cum *Meliae azidaractae* jure; aut cum *Trichosanthe dioecae* jure, aut, pro humorum vitio, cum oleribus, scilicet cum *Chenopodio albo*, *Amarantho polygamo*, *Celte orientali*, *Basella rubra*, *Saccharo spontaneo*, *Andropogone shoenantho*, *Raphano sativo*, *Gummi olibano*, *Pentaptera tomentosa*, *Chilli*, *Marsilia dentata*, *Piso sativo*, *Ligustico ajwaën* etc.; aut alium cibum gratum, ignes incendentes, haemorrhoides delentem, urinam faecesque egerentem sumat.

Cauterizatis tuberculis haemorrhoidalibus, oblitus, ignem accendendi et aëris irritationem praecavendi causâ, generaliter inungendi etc., specialiter autem medendi inest rationem.

Butyra liquefacta, cum calefacientibus et aërem delentibus substantiis parata, et commixta cum *Asa foetida* ceterisque pulveribus bibat. In fellis haemorrhoidibus ex *Hemionitidis cordifoliae* etc. infusione antiphlogisticum *Pini Dévadâru* etc., *Piperisque longi* etc. butyrum liquefactum; in sanguinis haemorrhoidibus ex *Rubiae manjistae* et *Hyperantherae moruggae* infusione; in phlegmatis haemorrhoidibus ex *Anethi sowae* infusione butyrum liquefactum bibat; — Symptomata medicus convenienter curet. —

Summam operam navans medicus lixivium causticum, ignem et scalpellum adhibeat in ano; nam ex ejus perturbatione oriuntur eviratio, intumescencia, aestus, dementia, lipothymia, borborygmus, dysenteria, diarrhoea aut ipsa mors. —

Porro instrumenti (speculi ani) mensuram demonstraturi sumus.

Instrumentum hoc ferreum, mite, corneum, aut ligneum, vaccae uberibus simile, quatuor digitos transversos longum et quinque digitorum transversorum mensuram in circuitu implens pro viris; sex autem digitorum transversorum mensuram in circuitu implens pro feminis, unamque palmam longum est. Id duobus foraminibus (fenestris) instructum est, scilicet inspiciendi causâ unum foramen, alterum foramen autem pro operatione locum habet. In una janua enim scalpelli, lixivii caustici ignisque transitio (applicatio) fieri non potest. Foraminum mensura autem tres digitos transversos longa et pollicis crassitudinem ampla est. Qui unus digitus transversus reliquus est,

ejus dimidium deorsum et alterum dimidium sursum rotundaeque inauri simile est. — Haec est instrumenti formae brevis descriptio. —

Protenus tuberculorum haemorrhoidalium unguenta indicaturi sumus.

Cum Euphorbiae antiquorum lacte commixtus Curcumae longae pulvis primum unguentum est. — Stercoris Galli domestici, Abri preicatorii, Curcumae longae Piperisque longi pulvis, cum vaccina urina felleque tritus, secundum unguentum est. — Danti, Plumbaginis zeylanicae, alkali et Commelinae salicifoliae sedimentum oleosum, cum vaccino felle contritum, tertium unguentum est. — Piperis longi, salis fossilis, Costi arabaci, Mimosae siri-shae et Echitae antidysentericae sedimentum oleosum, cum Euphorbiae antiquorum lacte contritum, aut cum Asclepiadis giganteae lacte contritum, quartum unguentum est. — In Vitrioli Martis, arsenici flavi, salis fossilis, Nerii odori, Embeliae ribis, Caesalpiniae bonducellae, G'hoshae, Eugeniae jambu, Asclepiadis giganteae, Jasmini auriculati, Premnae spinosae, Danti, Plumbaginis zeylanicae, Solani trilobati et Euphorbiae antiquorum aquis oleum Sesami orientalis coctum et inunctum tubercula haemorrhoidalia delet.

Deinceps haemorrhoidalium tuberculorum remedia, illa collabefactandi causâ, indicaturi sumus.

Mane Saccharo officinarum et Terminalia chebula fruatur. Homo religiosus (Brahmachâri) centum Droûas Terminaliae chebulae cum uno Drona vaccini stercoris paratos mane, pro viribus, ex melle adhibeat; aut Achyranthae asperae radicem ex oryzae jure cum melle quotidie; aut Asparagi racemosi radicis sedimentum ex lacte; aut cum Plumbaginis zeylanicae pulve re compositum spiritum destillatum excellentem; aut cum Semicarpi anacardii pulvere compositam oryzam tritam insulsam ex lacte ebutyrato; aut in fictilem hydriam, intrinsecus sedimento radicis Plumbaginis zeylanicae oblitam, ingestum lac ebutyratum, acidum, aut non acidum, in potionibus cibisque, adhibeat. Haec etiam lactis ebutyrati praeparatio cum Siphonantho indica, Jasmino angustifolio, Hordeo hexasticho, Ligustico ajwaën, Phyllantho emblica et Menispermo cordifolio locum habet.

In Pipere longo, Piperis longi radice, Pipere chayya, Plumbagine zeylanica, Embelia ribe, Zingiberi arido et Terminalia chebula, sicut supra, incoenatus lac ebutyratum quotidie per unum mensem adhibeat; aut lac cum Zingiberis officinalis, Boërhaviae diffusae alatae et Plumbaginis zeylanicae infusione paratum; aut decoctionem radicis corticisque Echitae antidysentericae, Pipere longo etc. conditam, ex melle. In aëris morbis indicatum Asae foetidae etc. pulverem adhibeat, aut ex lacte ebutyrato cibum; aut ex lacte cibum; aut cum alkalino sale, vel cum lixivio radicis Plumbaginis zeylanicae et aqua paratum lac; aut cum lixivio Buteae frondosae arboris paratum jus oryzae fermentatum; aut Bignoniae suaveolentis, Achyranthae asperae, Solani

jacquini et Buteae frondosae lixivium destillatum quotidie cum butyro clarificato commixtum; aut sedimentum radice Echitae antidysentericae et Vandakís ex lacte ebutyrato; aut Plumbaginis zeylanicae, Caesalpiniae bonducellae et zingiberis aridi sedimentum ex Caesalpiniae bonducellae lixivio; aut cum lixivio et aqua paratum butyrum clarificatum, cum Pipere longo etc. conditum; Piperis nigri Sesamique orientalis Prasrítam unum aut Prasuñcham unum mane adhibeat in frigidae aquae vehiculo. — His increscit ignis et tubercula haemorrhoidalia sedantur.

Bis quinque radicum, Danti, Plumbaginis zeylanicae et Terminaliae chebulae Tulam unam medicus recipiat et in quatuor Droñis aquae decoqui jubeat. Deinde a sedimento relictum fluidum recipiat, valde refrigeratum cum Tula una Sacchari officinarum commisceat, in ollam butyri infundat et unum mensem exspectet; deinde in vase Hordei hexastichi mensuram certam mane bibere det. Eo haemorrhoides, diarrhoea, humorum vitia, aurugo, flatulencia cibique fastidium non oriuntur; accensus autem ignis oritur.

Piperis longi, Piperis nigri, Embeliae ribis, Elaválukae, Symploci racemosae, singulorum duo Pala, Cucumeris colocynthidis quinque Pala, mediae ex Cratoeva valanga partis decem Pala, dimidium Prast'h am fructuum Terminaliae chebulae, Prast'ham unum fructuum Phyllanthi emblicae medicus recipiat. Haec singulatim in quatuor Droñis aquae decoquat, a sedimento relictum fluidum transfundat, valde refrigeratum cum duabus Tulis Sacchari officinarum commisceat, in ollam butyri infundat, quatuordecim dies exspectet, deinde in vase certam mensuram Hordei hexastichi mane, pro viribus, adhibeat. Hoc reapse optimum est remedium, lienis affectus, ignem, cupiditatem, haemorrhoides, diarrhoeam, cordis morbos, auruginem, tumores, lepram, indurationem glandularum mesentericarum, abdominis intumescenciam vermesque tollens et vim colloremque efficiens.

Porro in tuberculis haemorrhoidalibus aëris plenis, oleosum, diaphoreticum, vomitorium, purgativum, roborans et suffitorium medicamentum indicatum est; in tuberculis haemorrhoidalibus ortis a bile, purgativum; in ortis a phlegmate, zingiberis officinalis et Dolichi biflori usus; omnia humorum vitia delens medicamentum, sicut dictum, in haemorrhoidalibus tuberculis, ortis ab omnibus humorum vitiis, indicatum est; cum convenientibus autem herbis paratum lac, in omnibus tuberculis haemorrhoidalibus. —

Porro Semicarpi anacardii praeparatum demonstraturi sumus.

Semicarpi anacardii fructus maturos inviolatosque decerpat, unum recipiat, bis, ter quaterve findat, ex infusionum praescripto decoquat et unam concham infusionis non calidae, palato, lingua labiisque butyro clarificato illitis, mane sumat. Deinde postmeridiano tempore lac, butyrum clarificatum

oryzaque cocta cibus sit. Sic singulum fructum Semicarpi anacardii multiplicet usque ad quinque; tum quinos fructus multiplicet usque ad septuaginta. Nactus septuaginta rursus subtrahat quinos usque ad quinque; ex quinque singulos usque ad unum fructum. Sic Semicarpi anacardii mille fructus cum adhibuerit, ab omnibus lepris tuberculisque haemorrhoidalibus liberatus, robustus, sanus et centaevus (grandaevus) homo fiet.

Juxta praeceptum de ambobus vulneribus (vulnere et ulcere) datum, a Semicarpo anacardio expressum oleum recipiat aegrotus, manequae unius conchae mensuram adhibeat. —

In sene superiorem ad modum cibus et fructuum usus. — Aut ex Semicarpi anacardii pulpis oleum recipiat aegrotus, corruptis humoribus liberatus reunioneque (vulnerum) praeditus, in domum, ventis non expositam, ingrediatur et pro viribus Prasrītā unum et unum Prakuñcham olei adhibeat. — In sene lac, butyrum clarificatum oryzaque cocta cibus sit. — Sic, per unum mensem (illud) adhibendo, aegrotus, per tres menses cibum demonstratum sumens, se ipsum servare potest. Deinde omnibus morbis sublatis, coloratus, robustus, audiendi, accipiendi tenendique facultate praeditus fit et centum annos vivit. Adhibendo per singulum mensem, centum annos vivet; centum anni sunt aetatis provectionio. Sic adhibendo per decem menses, mille (permultos) annos vivet.

Sunt hic ślokae:

„Sicut omnes lepras discutiunt Mimosa ferruginea et Citrus medica, sic etiam tubercula haemorrhoidalia omnia Wrightea antidysenterica et Semicarpus anacardium discutiunt. Sicut incurabiles urinarii affectus non Indigoferam tinctoriam praetergrediuntur, sic lixivium causticum non praetergrediuntur visibiles ani productiones (tubercula haemorrhoidalia). Butyra clarificata splendida, cibum validum facientes liquores spirituosi et spiritus destillati adhibenda sunt aegrotis, humorum corruptorum exortum intuito. Impetum, perturbationem, uxores, in dorso (equorum etc.) profectionem, multam sessionem, sicut improprium corruptumque cibum, in haemorrhoidibus evitet.“

Caput VII.

Nunc vero calculi (lithiasis) therapiam exposiluri sumus.

„Calculus horribilis morbus est, letho similis creditus. Medicamentis adolescens curabilis est; aetate proventus autem lithotomiam desiderat.

In calculi prioribus formis oleamenti etc. ratio quaeritur, qua hujus morbi elementa ad maturitatem omnino perveniunt. Plectranthus scutellarioi-

des, *Aeschynomene grandiflora*, *Pothus officinalis*, *Oxalis*, *Asparagus racemosus*, *Flacourtia cataphracta*, *Solanum jacquini*, *Flacourtia sapida*, *Columba domestica*, *Solanum melongena*, *Barleria caerulea*, *Pentaptera arjuna*, *Andropogon muricatus*, *Trapa bispinosa*, *Hedysarum gangeticum*, B'ballúca, *Capparis trifoliata*, *Tectonae grandis fructus*, *Hordeum hexastichon*, *Dolichos biflorus*, *Zizyphus jujuba* et *Strychni potatorum fructus*, — ex horum scilicet decoctionibus confectum butyrum, salinis terris etc. conditum, celeriter calculum, ab aëre ortum, resolvit. Lixivia caustica, aquas fermentatas, jura, infusiones, emulsiones et cibos conficiat illa ex classe aërem delente. —

Poa cynosuroides, *Saccharum spontaneum*, lac coagulatum, *Cyperus per-tenuis*, *Cassia fistula*, radix *Sacchari officinarum*, *Plectranthus scutellaroides*, *Asparagus racemosus*, *Convolvulus paniculatus*, Varáhi, *Oryza sativa*, radix *Ari campanulati*, *Ruellia longifolia*, B'hallúka, *Bignonia suaveolens*, *Cysampelos hexandra*, *Achyranthes triandra*, *Barleria prionitis*, *Trianthema monogynia* et *Mimosa sirisha* decoquantur; in his paratum butyrum, styrace et *Glycyrrhizae glabrae*, *Nymphaeae caeruleae*, *Cucumeris sativi*, *Cucumeris utilatissimi* etc. seminibus conspersum, comprobatum est et celeriter resolvit calculum, a bile ortum. Lixivia caustica, aquas fermentatas, jura, infusiones, emulsiones et cibos conficiat illa ex classe bilem delente. —

Medicamentorum classis autem a *Cappari trifoliata* incipiens, *Bdellium*, *Elettaria cardamomum*, *Pisum sativum*, butyrum caprinum cum Costo arabico, *Phrynio dichotomo* etc., *Pipere nigro*, *Plumbagine zeylanica*, simul et cum *Pinu Dévadáru* et cum classe a terris salinis incipiente paratum, celeriter resolvunt calculum a phlegmate ortum. Lixivia caustica, aquas fermentatas, jura, infusiones, emulsiones et cibos conficiat illa ex classe phlegma delente.

Cum *Vangueriae spinosae*, *Alangii hexapetali*, *Strychni potatorum*, *Galedupae arboreae* et *Nymphaeae caeruleae* fructibus contritis aquam saccharo mistam, calculos mitigantem, bibat. Ardearum, camelorum et asinorum ossa, *Flacourtia cataphracta*, *Curculigo orchiioides*, *Carum carvi*, *Naucleae cadambae* radix et zingiber aridum sorpta ex liquore spirituosum aut ex calida aqua calculum resolvere valent. Pulverem seminum *Ruelliae longifoliae* cum melle compositum ex lacte ovillo per septem dies lithonripticon bibat. Substantiarum autem butyracearum lixivium, in ovillam urinam stillatum et cum porcinae essentiae excrementique lixiviis compositum, lente paratum est. Ibi salinae terrae etc. inspersio facienda est, cum *Pipere nigro*, *Pipere longo* et arido zingiberi commixta. Hoc lixivium calculum, indurationem glandularum mesentericarum et arenam resolvit. Ex *Sesami orientalis*, *Achyranthae asperae*, *Musae paradisiacae*, *Buteae frondosae* et *Hordei hexastichi* cortice confectum lixivium bibendum est in ovilla urina, arenam delens medicamen eximium. *Bignoniae suaveolentis* et *Nerii odori* lixivium etiam sumat; aut

sedimenti Flacourtiæ cataphractæ, liquiritiæ et Rutæ graveolentis unum Aksham bibat; aut Barleria alba et Aedaka bibendæ sunt, aut Hyperanthera morunga et Kamârkava; aut Kapotavankæ radicem bibat ex acidis, liquoribus spirituosus etc.; aut ex hoc confectum jus bibat homo doloribus affectus, aut ex Terminalia chebula etc. confectum. Quovis modo etiam adhibenda est classis medicaminum a Pentaptera arjuna incipiens in butyris liquefactis, lixiviis, infusionibus et lactibus animalibus.